
309

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. prosince 2014

o stanovení důsledků porušení podmíněnosti poskytování některých zemědělských podpor

Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 a § 2c odst. 5
zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zá-
kona č. 128/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona
č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona
č. 179/2014 Sb., a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/
/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním
fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon
o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve
znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009
Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje v návaznosti na přímo

použitelné předpisy Evropské unie1) (dále jen „před-
pis Evropské unie“) některé podmínky pro posky-
tování přímých podpor, některých podpor v rámci
společné organizace trhu s vínem a některých pod-
por Programu rozvoje venkova2) (dále jen „dotace“)
Státním zemědělským intervenčním fondem (dále jen
„Fond“) za účelem snížení nebo vyloučení dotací
z důvodu porušení pravidel podmíněnosti3)

§ 2

Postup vyhodnocení zpráv o kontrole

(1) Fond nejprve vyhodnotí zprávy o kontrole4)
za každý akt5) a každý standard dobrého zeměděl-

Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3838 Částka 124

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj venkova
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování
společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/
/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro
přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení
Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná
organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/
/2001 a (ES) č. 1234/2007.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 639/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňuje nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby zemědělcům v re-
žimech podpory v rámci společné zemědělské politiky, a kterým se mění příloha X uvedeného nařízení.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňuje nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém
a o podmínky pro zamítnutí nebo odnětí plateb a správní sankce uplatňované na přímé platby, podporu na rozvoj
venkova a podmíněnost.
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 641/2014 ze dne 16. června 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby zemědělcům v re-
žimech podpory v rámci společné zemědělské politiky.
Nařízení Komise (EU) č. 809/2014 ze dne 17. července 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém,
opatření pro rozvoj venkova a podmíněnost.

2) Čl. 21 odst. 1 písm. a) a b) a čl. 28 až 31, 33 a 34 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013.
Čl. 36 písm. a) body i) až v) a písm. b) body i), iv) a v) nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září 2005 o podpoře
pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV).

3) Čl. 91 a 93 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
Čl. 2 odst. 1 bod 2 písm. b) nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.

4) Čl. 72 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 809/2014.
5) Čl. 64 písm. b) prováděcího nařízení Komise (EU) č. 809/2014.



ského a environmentálního stavu6) v oblastech pra-
videl podmíněnosti7) postupem stanoveným v od-
stavci 3.

(2) Jestliže Fond ukončil vyhodnocení podle
odstavce 1, vypočte souhrnné procentní snížení do-
tace postupem stanoveným v § 3 odst. 1 a 2 za kaž-
dou oblast pravidel podmíněnosti.

(3) Fond při vyhodnocení zpráv o kontrole
sčítá míru porušení každého kontrolovaného poža-
davku podle předpisu Evropské unie za účelem sta-
novení celkové míry porušení za každý akt v oblas-
tech pravidel podmíněnosti. Poté sčítá míru porušení
za všechny zprávy o kontrole příslušného aktu
a standardu dobrého zemědělského a environmentál-
ního stavu. Je-li v rámci aktu nebo standardu dob-
rého zemědělského a environmentálního stavu v pří-
slušné oblasti pravidel podmíněnosti více zpráv
o kontrole s porušením stejného požadavku nebo
standardu za příslušný kalendářní rok, pro stanovení
celkové míry porušení za akt nebo standard zohlední
Fond pouze porušení s nejvyšší mírou.

(4) Seznam kontrolovaných

a) požadavků podle aktů8) pro oblasti pravidel
podmíněnosti je uveden v příloze č. 1 k tomuto
nařízení a

b) standardů dobrého zemědělského a environ-
mentálního stavu pro oblasti pravidel podmíně-
nosti je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

§ 3

Vyhodnocení snížení dotace v rámci oblastí
pravidel podmíněnosti

(1) Jestliže zpráva o kontrole neobsahuje údaj
o opakovaném9) nebo úmyslném porušení10) kon-
trolovaného požadavku nebo standardu, Fond na zá-
kladě celkové míry porušení podle § 2 odst. 3 pro-
vede procentní snížení v rámci příslušného aktu nebo
standardu takto

a) 0 %, bylo-li zjištěno celkové zanedbatelné po-
rušení a byl-li uplatněn systém včasného varo-
vání11),

b) 1 %, bylo-li zjištěno celkové malé porušení,

c) 3 %, bylo-li zjištěno celkové střední porušení,
nebo

d) 5 %, bylo-li zjištěno celkové velké porušení.

(2) Fond pro vyhodnocení souhrnného pro-
centního snížení dotace za každou oblast pravidel
podmíněnosti použije snížení s nejvyšším procent-
ním hodnocením podle odstavce 1.

(3) Jestliže zpráva o kontrole obsahuje údaj
o opakovaném nebo úmyslném porušení kontrolo-
vaného požadavku nebo standardu, Fond tyto poža-
davky vyhodnotí v souladu s předpisem Evropské
unie12).

§ 4

Přechodné ustanovení

Řízení zahájená podle nařízení vlády č. 479/
/2009 Sb. se dokončí podle nařízení vlády č. 479/
/2009 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto nařízení.

§ 5

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Nařízení vlády č. 479/2009 Sb., o stanovení dů-
sledků porušení podmíněnosti poskytování ně-
kterých podpor.

2. Část první nařízení vlády č. 369/2010 Sb., kte-
rým se mění nařízení vlády č. 479/2009 Sb., o sta-
novení důsledků porušení podmíněnosti posky-
tování některých podpor, a některá související
nařízení vlády.

3. Nařízení vlády č. 264/2012 Sb., kterým se mění

Sbírka zákonů č. 309 / 2014Částka 124 Strana 3839

6) Čl. 94 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
7) Čl. 93 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
8) Čl. 93 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
9) Čl. 38 odst. 1 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.

10) Čl. 99 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
11) Čl. 99 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013.
12) Čl. 39 odst. 4 a čl. 40 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014.



nařízení vlády č. 479/2009 Sb., o stanovení dů-
sledků porušení podmíněnosti poskytování ně-
kterých podpor, ve znění nařízení vlády č. 369/
/2010 Sb.

4. Část první nařízení vlády č. 448/2012 Sb., kte-
rým se mění nařízení vlády č. 479/2009 Sb., o sta-
novení důsledků porušení podmíněnosti posky-
tování některých podpor, ve znění pozdějších
předpisů, a některá související nařízení vlády.

5. Část první nařízení vlády č. 400/2013 Sb., kte-
rým se mění nařízení vlády č. 479/2009 Sb., o sta-
novení důsledků porušení podmíněnosti posky-
tování některých podpor, ve znění pozdějších
předpisů, a některá související nařízení vlády.

6. Část druhá nařízení vlády č. 117/2014 Sb., kte-
rým se mění nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o sta-
novení zranitelných oblastí a akčním programu,
ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády
č. 479/2009 Sb., o stanovení důsledků porušení
podmíněnosti poskytování některých podpor, ve
znění pozdějších předpisů.

§ 6

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3840 Částka 124



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 309/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 309 / 2014Částka 124 Strana 3841



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3842 Částka 124



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Částka 124 Strana 3843



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3844 Částka 124



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Částka 124 Strana 3845



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3846 Částka 124



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Částka 124 Strana 3847



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3848 Částka 124



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 309/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 309 / 2014Částka 124 Strana 3849



Sbírka zákonů č. 309 / 2014Strana 3850 Částka 124


